
 

 
 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 
       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

AREA AFFARI GENERALI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 347 
  
 

Responsabile del Servizio :  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 
 
N.° 109 
OGGETTO : 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 UNITA’ NEL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – SPECIALISTA IN AMBITO 
FINANZIARIO E CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI.  IMPEGNO DI SPESA. 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventinove del mese di settembre , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 12.12.2024 , esecutiva ai sensi di Legge, 
avente ad oggetto:” APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE  2025/2027 E 
DELLA NOTA INTEGRATIVA (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ART.9 DEL 
DLGS 118/2011) E DELL'AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025/2027 “;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2025   con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione anni 2025/2026/2027;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con 
deliberazione    GC. N. 49 dell’8.07.2024; 
 
 



 Determina N.  347 / 2025       Numero Servizio: 109 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 UNITA’ NEL 
PROFILO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – SPECIALISTA IN 
AMBITO FINANZIARIO E CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI.  IMPEGNO DI SPESA. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
Visto il provvedimento di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa - Affari Generali 
emanato dal Sindaco n. 4 del 10.02.2025;  
 
 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 28.03.2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 – Sezione 3.3. “Piano Triennale dei 
Fabbisogni del Personale 2025/2027” che prevede il reclutamento, a tempo pieno e indeterminato, 
di n. . 1 Funzionario Amministrativo contabile inquadrato nell’area dei Funzionari e delle Elevate  
Qualificazioni (ex cat. D); 
 
Vista la Determinazione n. 234/2025 con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per esami, 
per il reclutamento, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 Funzionario Amministrativo contabile 
inquadrato nell’area dei Funzionari e delle Elevate  Qualificazioni (ex cat. D); 
 
Dato atto che: 
 - il bando di concorso è stato affisso all’Albo Pretorio on line, nonché pubblicato sul sito internet 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” e sul 
“Portale Unico di Reclutamento” – Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – INPA, dal 21.07.2025; 
 
Visto la determina n. 290/84 del 25/08/2025 di ammissione dei candidati al bando di concorso che 
si terrà il giorno 30 settembre 2025 ore 10,00 presso il Comune di Foglizzo, 
 
Visto l’art. 45 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del 
Comune di Foglizzo , dove è previsto che la Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici, è 
nominata dal Segretario Comunale che ne assume la Presidenza ed è altresì composta da due esperti 
nelle materie oggetto del posto messo a concorso. 
 
Dato atto che si deve procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del predetto Concorso 
che risulta essere così composta: 

 Dott.ssa Anna Valentina PIVIDORI, Segretario Comunale del Comune di Foglizzo -  
Presidente; 

 Dott. Simone Flecchia, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di  Foglizzo, 
componente esperto; 

 Sig.ra Laura DI CARO, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Fontanetto Po, 
componente esterno; 

Visto che il Comune di Fontanetto Po con nota prot. n. 3753 del 04/09/2025 ha dato nulla osta 
favorevole per la dipendente Sig.ra Di Caro Laura; 
 
Visto il decreto legislativo 30.3.2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. 9.5.1994, n.487 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2026-2027; 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
 



Considerato che con il presente provvedimento occorre assumere il conseguente impegno di  spesa 
a favore dei commissari;   
 
Ritenuto, altresì, di fissare il relativo compenso dei componenti esterni come segue:   

 € 500,00 lordi alla Sig.ra DI CARO Laura;    
 nessun compenso alla dott.ssa Anna Valentina Pividori e al Dott. Simone Flecchia; 

 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2026-2027;   
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;   
  
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile acquisiti dai relativi 
Responsabili dei Servizi;  
 
Atteso, quindi, di dover provvedere in merito secondo il contenuto recato dal sottostante 
dispositivo;    
 

DETERMINA 
 
Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
Di nominare la commissione esaminatrice del Concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno 
ed indeterminato di n. 1 unità nel profilo di funzionario amministrativo-contabile – inquadrato 
nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, che risulta essere così composta:  

 Dott.ssa Anna Valentina PIVIDORI, Segretario Comunale del Comune di Foglizzo – 
Presidente; 

 Dott. Simone FLECCHIA, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di  Foglizzo, 
componente esperto; 

 Sig.ra Laura DI CARO, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Fontanetto Po, 
componente esterno; 

Di dare atto che al presidente Dott.ssa Pividori e al Componente esperto Dott. Flecchia, non spetta 
alcun compenso; 
 
Di impegnare: 
 - per il Commissario esterno della Commissione di concorso, Sig.ra Laura DI CARO, la somma 
complessiva di € 500,00 lordi;    
 
DI DARE ATTO che: 
 - la suindicata somma complessiva di €  500,00 trova copertura al capitolo 690/450/1 
“PROCEDURE CONCORSUALI PER ASSUNZIONE PERSONALE - COMMISSARI – 
COMPENSI” - missione 03, programma 01,  titolo 1, macroaggregato 103,  del bilancio di 
previsione  2025-2027, annualità 2025; 
 
 - la stessa determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di cui all’art. 153, comma 5 
del T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000;  
 
- il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è l’infrascritto Responsabile 
di Settore dr.ssa Anna V. Pividori. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

___________________________ 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto 
Legge 174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Data 29/09/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Firmato digitalmente 
 DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

_____________________________ 

 
 

 
   
  


